
Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyr€s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 20't6 2015
Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvt6zimit Z Y 103.577.155106.631.954
Ndrvshimi n6 inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit ne proces 30
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
TE ardhura td tiera tE shfrvtdzimit 3Z

L6nda e pare dhe materiale te konsumueshme J J -20.312.400-27,700,486
1 Ldnda e par1 dhe materiale E konsumueshme ? ? 1

2 T€ tiera shpenzime 55.2 -20.312.400-27.700.486
hpenzime td personelit 34 -81.031.385 / .929.U64

1 Paaa dhe shpdrblime 34.1 -69.435.786-67.171.419
2 Shpenzime tE siqurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas 34.2 1 1 trOtr EOO -10,758,445

nga shpenzimet p1r pensionet)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime tE tiera shfrytdzimi J I -384.349
Td ardhura td tiera 38 0 0

1 Td ardhura nga nj1sit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
vecmas tE ardhurat naa ni9sitd ekonomike brenda qrupit) 38 .1

z
TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(paraoitur vecmas tE ardhurat noa ni9sit€ ekonomike brenda orupit)

56.2

? Interesa te arketueshem dhe E ardhura t€ tjera td ngjashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat noa ni9sit1 ekonomike brenda qrupit) 38.3

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p€r t'u paeuar tek niesirc ekonomike brenda qrupit) 40.1

2 Shpenzime rc Uera financiare 40.2
Piesa e fit imiuhumbies nqa Diesemarriet 41
Fitimi/Humbia para tatimit 42 2.233.370 617.255
Shoenzimi i  tat imit mbi f i t imin 43 335.006 92.588

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 ? ? 6 92,588
2 Shpenzimi te paniohura 43.2
3 Piesa e tatim fitimit tE aies1marrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 1,898,365 524.667
Fitimi/Humbia per: 45

Pronarat e nldslsd ekonomike m5md 45.1
I nteresat io-kontroll uese 45.2

Pasovra e td Ardhurave Giithdodrfshirdse
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbia e vit it z+o 1.898.365 524.667
Te ardhura td tiera qiitheperfshirese per vit in: 40.1

Diferencat (+f) nqa p€rkthimi i monedh€s n€ veprimtari td huaia +6.2
)iferencat (+f) nqa rivleresimi i aktiveve afatqiata materiale 4 0 . J

)iferencat (+A) noa rivlerdsimi i aktivet f inanciare t€ mbaitura pdr shitie 46.4
riesa e t€ ardhurave qiithdpdrfshir€se noa piesemarriet 46.5
fotal i te ardhurave te tiera oiitheoertshirese per vit in 47 0 0
fotali t€ ardhurave qiithdp€rfshir€se pdr vit in 48 1.898.365 524.667
l-otali t€ ardhurave/humbieve qiitheperfshirese per: 49

Pronaret e nieslse ekonomike mEmd 49 .1
I nteresat io-kontroll uese 1V.  Z


